UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:          /SVHTTDL-QLVHDL

V/v đảm bảo an ninh trật tự cho các

hoạt động du lịch trong dịp lễ 30/4-1/5

năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày       tháng 4 năm 2022

Kính gửi:

- Các doanh nghiệp, hộ kinh doanh du lịch;
- Các khu, điểm du lịch, di tích trên địa bàn tỉnh.

Dịp lễ 30/4-1/5 sắp tới dự báo lượng khách du lịch sẽ tăng cao, đặc biệt là
khách du lịch nội địa, tình hình đó tiềm ẩn nhiều nguy cơ mất an ninh, an toàn,

gian lận, ép giá, chèo kéo…. khách du lịch. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề
nghị các doanh nghiệp, hộ kinh doanh du lịch; các khu, điểm du lịch, di tích trên

địa bàn tỉnh thực hiện tốt những nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng chống dịch bệnh COVID-19

theo quy định.

2. Bố trí đủ lực lượng, duy trì các điều kiện phục vụ về cơ sở vật chất, kiểm

soát chất lượng dịch vụ, lương thực, thực phẩm và điều kiện cần thiết để đảm bảo
đáp ứng yêu cầu phục vụ khách du lịch.

3. Tăng cường cung cấp thông tin về dịch vụ tại địa phương cho du khách;
có các biện pháp đảm bảo an ninh, an toàn cho khách, bố trí cảnh báo, cứu hộ, cứu
nạn; đảm bảo vệ sinh, an toàn thực phẩm, không để xảy ra các sự cố cháy nổ, đảm

bảo chất lượng kinh doanh dịch vụ du lịch đặc biệt là các phương tiện vận chuyển
khách du lịch; Ban quản lý các khu, điểm du lịch, di tích có đông khách du lịch

phải bố trí nhân viên hướng dẫn, hỗ trợ khách du lịch, đảm bảo vệ sinh môi trường;
không tham gia hoặc tiếp tay cho các hành vi xâm hại khách tại các khu, điểm du

lịch.

4. Thực hiện niêm yết giá công khai và bán đúng giá niêm yết, bình ổn giá

dịch vụ, không để xảy ra tình trạng tùy tiện nâng giá.

5. Tổ chức tốt các chương trình du lịch, hoạt động vui chơi giải trí, hoạt

động phục vụ nhu cầu tham quan, mua sắm, nghỉ ngơi, tham dự lễ của khách du
lịch.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Trà Vinh đề nghị các doanh nghiệp, hộ
kinh doanh du lịch; các khu, điểm du lịch, di tích trên địa bàn tỉnh thực hiện tốt

những nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở VHTTDL;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Phòng VH&TT các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, QLVHDL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Minh Thanh

.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-26T14:15:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Minh Thanh<tmthanh@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-26T14:16:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-26T14:16:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-26T14:16:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!